



Notat

Uddybende beskrivelser af forslag til emner for temamøder i 2025

19-08-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 12419

Dokumentnummer i F2
148494

Sagsnummer i eDoc
2024-0213160

Temamøde om analyse af mobiliteten i hovedstadsområdet med kobling til budgetprocessen

Analyse af mobiliteten i hovedstadsområdet forventes afsluttet ultimo 2024. Med analysen var parterne enige om at afsætte midler til en mobilitetsanalyse med henblik på at kortlægge mulighederne for hvordan og med hvilke greb trængslen og den samlede CO2-udledning fra vejtrafikken i hovedstadsområdet kan reduceres. Formålet med temamødet er at udvalget får præsenteret og kan drøfte analysen.

Temamøde om en eller flere nye strategier, der skal udarbejdes som led i realiseringen af visionen Vores København

Temamødet vil omhandle det faglige indhold i en eller flere af de nye strategier/handleplaner, fx Arkitektur- og Planlægningsstrategien eller konceptudviklingen og første pilot af bydelshandleplaner, som forvaltningen jf. den foreløbige tidsplan i første halvår af 2025 vil være i gang med at lave rammesætningen for. Formålet med temamødet er således, at udvalget kan drøfte det faglige indhold i et eller flere enkelte produkter, der skal udarbejdes som led i at realisere visionen Vores København.

Temamøde om fællesskabsorienterede boformer - herunder bygge- og bofællesskaber - hvordan flere kan deles om mere

I eksisterende og kommende bofællesskaber er der flere interessante bud på, hvordan flere kan deles om faciliteter og funktioner. Med temaet lægges op til en drøftelse i udvalget af, hvordan pladsen i byens bygninger og gårdrum - herunder i bofællesskaber - udnyttes mere optimalt, så flere deles om pladsen.

Det kan fx være med oplæg om aktuelle eksempler på bo- og byggefællesskaber, hvor man bygger sammen med fokus på at minimere ressourcer og dele arealer og funktioner samt indkøb, (eks. gæsterum, vaskeri, depoter, redskaber, madindkøb m.m.). Det kunne evt. være med oplæg fra Roskilde Kommune om udviklingen af Musicon, hvor der er både er tænkt i bo- og byggefællesskaber og cirkulært byggeri.

Rådhussekretariatet
Rådhuspladsen 1
1550 København V

EAN-nummer
5798009809452

Dette har en kobling til den kommende klimaplan 2035, hvor der forventes et fokus på minimering af nybyggeri i byen bl.a. ift. at samtænke arealer, kigge på funktioner der kan deles både ved boligen og i lokalområdet. Hvis udvalget vil på besigtigelsestur kan det evt. kobles med et besøg i Grønne Eng bofællesskabet i Ørestad syd eller et alment bofællesskab.

Drøftelse kan udvides til også at omhandle seniorbofællesskaber - hvordan de kan være med at skabe flyttekæder, som frigiver areal til befolkningsgrupper (fx børnefamilier) med større m²-behov og samtidig løse sociale problemer som fx ensomhed. Det vil kunne kombineres med oplæg med udgangspunkt i boligredegørelsens opgørelser over familie- og boligstørrelser i København og besøg i det privatudviklede seniorfællesskab Kameliahus ved Grønttorvet),

Drøftelsen kan være med til at kvalificere udviklingen af fx Bystævneparken, hvor flere politiske partier ønsker byggefællesskaber.